報道機関各位

リリース日：2023 年 7 月 25 日

タイトル： 2023 年 7 月 26 日 (水)

学校法人尚絅学院と名取市との意見交換会を開催します。

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

学校法人尚絅学院は、名取市と 2010 年 2 月に 官学連携に関する基本協定書を締結し、

連携強化のための情報共有の機会として年に一度、意見交換会を実施してまいりました。

2020 年度からは新型コロナウイルス感染拡大防止のため一時開催を見送っておりました

が、今回 4 年ぶりに再開の運びとなりました。名取市にある唯一の大学として本学教員や

学生の力が名取市の文化・産業、まちづくり等の発展に活かされ、また本学学生が地域で

学びを得る機会をいただくことで、今後ますます相互の良い効果に繋がるよう、再スター

トの場にしたいと考えております。

つきましては ご多忙の折に恐縮でございますが、ぜひ取材くださいますようお願いい

たします。

学校法人尚絅学院 と 名取市 との意見交換会

 ■日 時：2023 年 7 月 26 日（水）15:45～17:00

 ■場 所：名取市役所 議会棟 1・2 委員会室

■次 第 ①開会 ／ ②挨拶（名取市長・(学)尚絅学院理事長） ／ ③出席者紹介

     ④情報提供（尚絅学院(※)・名取市） ／ ⑤意見交換 ／ ⑥閉会

 ※本学子ども学類長 相馬教授より、情報提供として産学官連携事業「とびだせ！

閖上しらすプロジェクト」の紹介を行います（16:00～16:15 の予定）

■これまでの経過について（意見交換会、協定、覚書等）

 ・2007 年 3 月 22 日締結 災害における災害応急対応の活動協力に関する協定

 ・2008 年 7 月 16 日締結 教育・児童福祉の充実等に向けた連携協力に関する覚書

 ・2010 年 2 月 10 日締結 官学連携に関する基本協定書

  ①尚絅学院大学図書館の市民への開放、②文化・産業の振興施策に関すること、③まちづくりに関する

こと、④既決覚書等の推進に関すること

 ・震災により中断していた意見交換会を 2014 年 4 月 16 日に再開

  以降、年に 1 回開催（2015.10.26、2016.10.24、2017.7.13、2018.6.29、2019.7.1【前回】）

 ・2020 年度から 2022 年度までは、コロナ禍により実施せず ・2023 年度より再開

ホームページ(URL)

■学校法人 尚絅学院：https://ap.shokei.jp/ ■名取市： https://www.city.natori.miyagi.jp/

■2010.2.10 官学連携に関する基本協定書調印式 ： https://ap.shokei.jp/information/detail.php?p=264

＜本件に関する問い合わせ先＞ 学校法人尚絅学院 経営管理部

企画課 佐々木真理（ささき まり）

TEL：022-381-3332 ／ FAX：022-381-3335

Email ：kikakuka@shokei.ac.jp

プレスリリース

https://ap.shokei.jp/
https://www.city.natori.miyagi.jp/
https://ap.shokei.jp/information/detail.php?p=264